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GJILAN - GNJILANE. GILATI

REPUBLIKAE KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT

OTSTwe GNIILANEAIUNIcIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

KONTRATIi SUIINI}IMI
KLIVENDI KOMUNAL- GJILAN, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njeren ane; dhe

N.P.N. '' PRO - ING " nga Prishtina (ne vazhdim "Ofruesi i Shdrbimeve"), nE andn tjet€r, jand pajtuar te
lidhin nje kontrate publike pdr Shdrbimet ne vijim:

Hartimi i projekteve itleore dhe kryesore pijr nevojat e Komunds s6 Gjilanit
me numer td brendshdm td prokurimit: GL 651 l8 t)23 221

me numEr identifikues 651-18-244I -2-2-l

Neni I Ldnda

l. I Lenda e kesaj kontrate publike korniz€ eshte qe te therneloj kushtet, duke perfshire grnimet per njesi
dhe rregullat e irnplementimit per kryerjen e sherbimeve ne vijim:

Lot 1 Hartimi i pro.ie kteve idcore tlhe kryesore pdr objekte td ndiirtilnit tii lart0

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetem nd emer td vet

1,2 Kontrata publike komizd do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thinje. P.sh. Kurdo qe
Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjetdr Kontraktues i p€rfshire ne kete kontrate, tenton te bleje
artikuj ndbaze te kesaj kontrate publike kornize, duhet qe te dergoje'oporosin6" tek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar listen e sherbimeve qe duhet te perforrnophen me sasitd e tyre perkatese.

1 .3 Sasite e vlerdsuara, te percaktuara nd Pjesen C, Lista e Qmirnit, jand vetdm sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i permendur ne Nenin 1 . 1 eshte fiane) i/te detyruar te p€rdorin ketd marreveshje kornize sa here
q€ te prokurojn€ shdrbimet e pdrmendura ne I .1.

1.4 Kontrata hyne nd fuqi me datdn e ndnshkrimit nga dy palet dhe pdrfundon nd afat prej 36 muajve.

Neni 2 Koha e p6rfundimit

2.1 Afati kohorpdrkryerjetesherbimevedotejetejomeshumse30 ditdngakohaeleshimittdurdlier
blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Yendi i kyerjes se sherbimeve do td jete: Kuventlin Komunal G,jilan.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet rtjesi t€ sherbirneve jan€ paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi
i Sherbinieve.
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Vlera totale indikative e kontratds eshte: 75.498,30 Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative nuk
mund td jete me shume se plus * / minus - 30 %.

3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.1 md siper duhet tE jete e vetmja pagese q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Sherbirneve sipas kontrates publike komize.

3.3 Qmimet e njesive do td jene fikse dhe nuk do tinenshtrohen ndryshimeve per porosit€ e vendosura nen
kete kontrate publike kornizd.

3.4 Pagesat do td behen ne perputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose te Veqanta t€ Kontrates.

Neni 4 Rendi i p6rparEsisd sE dokumenteve td kontrat6s

4.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

(0

Kontrata Publike Korniz6;

Kushtet e Veganta tE Kontrat6s;

Kushtet e Pergjithshme td Kontratds;

Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke p€rfshird Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Lista e Qmimeve); 17.05.2018

Urdhdr blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pdrb€jne kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe n€ raste
te paqartesisd ose divergjencds, ato duhet td lexolien sipas rendit te perpardsise ne td cilin jan€ dhe16 me
siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kan0 t€ biljn6 me kEtE Kontrat6 nd€rmjet Autoritetit Kontraktues,
nga nj6ra an6 dhe Ofruesit td Shiirbimeve nga ana tjet€r duhet tE cekin titullin e Kontrates dhe numrin e
saj td identifikimit dhe duhet t€ b€hen me shkrim. Komunikatat duhet td d6rgohen me post6, mesazh,
telefaks, faks, email ose tE dordzohen personalisht.

5.2 Ndse personi qd d6rgon komunikat6n k€rkon v€rtetim td pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ kete ne
komunikat6n e tij. Sa her€ qE ka afat t€ fundit p6r pranimin e komunikat€s me shkrim, ddrguesi duhet t€
kdrkojt! v€rtetim td pranimit tE komunikattis sd tij. Nii te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marr€ tii giitha
masat e nevojshme p6r td siguruar pranimin e komunikimit G tij.

5.3 Kudo qe nd kontrat6 parashikohet dh6nia e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
p€rveg n6se specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tillii, p€lqim, miratim, certifikatd apo vendim do td jetti nii
form€ td shkruar dhe fialEt "njoftoj", "v€rtetojd", "miratoj" ose"vendos€ "do tE shenohen nd perputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i tille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontratd 6shte pergatitur n€ gjuhen Shqipe nd tri origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinal p6r Ofruesin e Shdrbimeve.

Pdr Autoritetin Kontraktues

U.D Drejtor i zyres

13.05.2019

Pdr Kontraktuesin

Emri: Izet Kurteshi

Pozita:

NEnshkrimi: ,Yat
Data:

Iae t&h}fl

Vula:
KE!;*.i:}s,&$ir

.tfii



PJESA II E KoNTRATTS KUSHTET T piinGJITHSHME

Neni I Pdrkufizimet

Ll "Kontrat€" do td thotd marr€veshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit td Sh€rbimeve, sig
eshte shenuar n€ formularin e kontrates te nenshkruar nga palet, duke pErfshird te giitha shtojcat per ketd dhe td gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference nd td.

1.2 "Sh6rbimet" do te thotd sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh€rbimeve n€ pajtim me
Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te pdrfshira n€ Tenderin e Ofi'uesit te Sherbimeve.

1.3 ooOfrues i sh€rbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i caktuar ne formularin e
kontratds, q€ dshtd pald ne kontrat€ dhe i detyruar t€ kryej detyrat nEbazl td marrdveshjes, dhe qd per detyrat e kryera
do t€ mamd shumen e rend dakord nd formularin e kontratds.

1.4 "Personeli" do t€ thotd personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si te pun€suar
dhe td caktuar pdr kryerjen e shdrbimeve ose te ndonje pjese te tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat6s" do t€ thote shuma e deklaruar nd Marreveshjen qe pdrfaq€son shumdn totale td pagueshme
per ofrimin e Sh€rbimeve.

L6 "NEnkontraktuesi" do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke p€rfshir€
edhe pasardhesit e tij ligior ose transferimet e lejuara, per te cilin gdo pjese e Sh€rbimeve do td sigurohet ose
ekzekutimi i ndonje pjese td Shdrbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

1.7 "PalU" nOnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, sig mund t€ jete rasti, dhe "Pal€t" nenkupton
td dy prej tyre.

1.8'oAutoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qe blen Shdrbimet, sig specifikohet n€ Kontrate.

1.9 "KPK" n€nkupton Kushtet e Pergiithshme td Kontratds.

I .10 ('KVK" nenkupton Kushtet e Veganta td Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh6m

2.1 KVK e saktesojn€ cili 6shte ligiiqe i pdrcakton td glitha gdshtjet qd nuk jand t€ rnbuluara nd kontrate.

2.2Kontrata dhe t€ giitha kornunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne giuhdn e specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te j etd valid vetem nese ka marreveshje td shkruar p€rmes te cilds Ofruesi i Shdrbimeve e transferon
kontratdn e vet ose nje pjese td saj te nj€ pal6 e trete.

3.2 Ofruesi i Sh6rbirneve nuk mundet q6, pa miratim paraprak rne shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€
kontraten ose nj€ pjese te saj, ose ndonj€ p€rfitim apo interes nga ajo, perveg n€ kdto raste:

a) kur ka ngarkes€ per pages€, ne favor td bankiereve te Ofruesit td Sherbimeve, te shumave qe duhet td paguhen
ose qd do td behen borxh sipas kontratds; ose

b) nd rast t€ dhenies se t€ drejtds sd Ofruesit te Sherbimeve siguruesve td Ofruesit te Sherbimeve pdr td k€rkuar
pages€n nga ndonj€ person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrirnin e
Ofruesit te Sherbimeve.

3.3 Per qdllimet e nenit 3.2, aprovimi inje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Ofruesin e
Shdrbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontratds qe tashmd dshte realizuar ose pdr pjesdn qd nuk 6shtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontrat€s duhet te plotdsojn€ kriteret e p€rshtatshmerisd qE zbatohen per dhdnien e



kontrat€s pOrveg ne raste kur transferimi b€het nC bankE apo kompani tii sigurimit ose institucion tjetilr financiar,

Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 N€nkontrata Eshtd valide vet€m n€se ka manOveshje td shkruar p6rmes sii cilOs Ofruesi i Shdrbimeve ia beson
realizimin e nji! pjese t0 kontratEs s0 tij nji! pale t€ tretO.

4.2 Elementet e kontrat€s qi! do t€ n€nkontraktohen dhe identiteti i n0nkontraktuesve i b0hen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve giate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shiirbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmilroj€ Ofruesin e Sh€rbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marda e njoftimit, duke i paraqitur arsyet
e veta ndse nuk lEshohet autorizimi. Ofruesi i Shdrbimeve nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithe nOnkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin k€rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndtlrmjet vetes dhe n6nkontraktuesve, megiithate mund te
siguroj, ku e konsiderone si rc nevojshme, pagesat direkte pdr n€nkontraktorEt.

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve iishtti pt!ryjegiOs p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontraktuesve tC vet si dhe tti
agient€ve ose tE pun€suarve, ne te njejten mdnyr€ si po td ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Ofruesit t€ Sh€rbimeve,
agient0ve td tij ose pun€tor0ve t€ tij. Aprovimi i n6nkontraktimit tii ndonj€ pjese tii kontratds ose aprovimi i
n€nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sh€rbimeve nga obligimet e tij sipas
kontratEs.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergiegids pdr td giitha tatimet dhe detyrimet doganore nd p0rputhje me Ligiin e
Republikds se Kosovds.

5.2 TE giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane pdrfshird ne gmimin e kontraktuar.

5.-l Menaxheri iProjektit do t€ harmonizoj€ gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje td tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditesh para dordzimit td tenderit dhe dates se fundit te vertetimit te
ekzekutimit te shdrbimeve.

5."1 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak t€ ngritjes sd tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore nd qofte se kjo ka ndodhur gjat€ kohds sa ka qene nd vonese Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

6.1 Ofruesi i sh€rbimit duhet t€ fillojd sh€rbimet sa md shpejt qe 6shte e arsyeshme e mundur pas marrjes se urdhrit
me ekspediten e duhur dhe pa vones€.

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve do te p€rfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor td specifikuar n€ Nenin 2 t€
Formularit td Kontratds. Nese Ofruesi i Shdrbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet ne dat6n e caktuar, ai do te jetd
pergiegjds per t€ paguar demet e likuiduara. Ne kdte rast, Data e Pdrfundimit do te jet€ data e pdrfundimit te te gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgatja e periudh6s sE ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shdrbimit mund td k€rkoje zgatje te periudhes se ekzekutimit ndse realizimi i kontrat€s sd tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pdr ndonj€r€n nga k€to arsye:

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr te permbushur detyrimet e tij sipas kontrat€s;

b) forc€ madhore sig pdrcaktohet ne nenin 8;

7.22Brenda 15 ditdve rne td kuptuar se nj€ vonese mund te ndodhd, Ofruesi i ShErbimeve do td nioftoj Autoritetin
Kontraktues mbi q€llirnin e tij qd te bej nje kerkese per zgjatjen e periudhds se realizimit per td cilen ai konsideron se
ka te drejt€ dhe, pervegse kur eshtd rdn€ dakord ndryshe nddrmjet ofruesit td shdrbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditdve nga e njdjta pikd nd kohd te siguroje Autoritetin Kontraktues me holldsi td plotd ne mdnyre qe td
rnund te shqyrtohet kdrkesa.



7.3 Brenda 30 ditiive nga marrja e holldsive t€ p€rmendurand7.2, Autoriteti Kontraktues me an€ t€ njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit tii Sh€rbimeve zgtratjen e periudh€s s€ ekzekutimit sig mund tE arsyetohet, ose n6 menyre
prospektive dhe retrospektive, ose tC informoj Ofruesin e Sh€rbimeve q€ ai nuk ka te drejt6 nE zgtratje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjera pal6 nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje td obligimeve td saj sipas kontrates nese realizimi i obligirneve
te tilla parandalohet nga ndonjd ngiarje e shkaktuar nga njd forcd madhore qe shkaktohet pas dat6s sd njoftimit mbi
dhenie te kontrates ose kur kontrata hyn ne fuqi,

8.2. Termi "forcd madhore" do te thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprirnet e armikut publik, lufterat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds, epidemitd,
rrdshqitjet e tok€s, termetet, shtrengatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj€ ngiarje
tjet€r e ngiashme e paparashikuar qC eshte pdrtej kontrollit td paldve dhe nuk mund t€ pdrballohet as me kujdesin e
duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ ngiarje e forces madhore do td rnarr td gjitha rnasat e arsyeshme p€r td m€njanuar paaftesine
e njd pale te tille qd te pdnnbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonesd minimale.

8.4. Offuesi i Sh€rbimeve nuk do td jete pdrgjegjes pdr ddmet e likuiduara ose nddrprerje nese vonesa e tij ne realizimin
ose ddshtimi per td realizuar obligimet e tij me kontratd esht6 rezultat i nj€ ngiarjeje t€ forc€s rnadhore. Autoriteti
kontraktues nuk do tdjet€ i detyruar t€ paguajd interes per pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose per nddrprerje nese
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjet€r i d€shtimit per td kryer obligimet e tij dshte rezultat i forc€s madhore.

8.5. Ndse ndonjdra pald konsideron se ndonjd rrethanE e forces n.radhore ka ndodhur e cila mund te ndikoj€ ne
realizimin e obligimeve t€ saj, menjehere do ta lajmdrojd paldn tjeter, duke dhend t€ dhdna detaje mbi natyren,
kohezgiatjen e mundshme dhe efektin q€ kand gjasa ta ken€ rrethanat. Perveg ndse udhezohet ndryshe nga Menaxheri
i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do td vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrates perderisa eshtd
mjaft praktike, dhe te angazhojd td gjitha mjetet e arsyeshme alternative pdr td plotdsuar ndonjE obligim q€ ngjarja e
forcds madhore td mos e pengoje atd giatd punes. Ofiuesi i Sh€rbimeve nuk do td zbatojd mjete te tilla alternative
p€rveg ndse udh€zohet ta beje kdt€ nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd6rprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9.I Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'ijap6 Ofruesit td Shdrbimeve l4 ditd paralajmerim, ta nddrprese kontraten
nd ndonjdrin nga rastet e rneposhtme:

(a) Ofruesi i Sh6rbimeve ddshton n€ pdrmbushjen brenda nje afati t€ arsyeshem te paralajmdrimit te dhene nga
autoriteti kontraktues qe k€rkon nga ai te evitojd ndonjd neglizhencd apo ddshtim pdr td realizuar obligimet e veta
sipas kontrates, dhe td cilat ndikojnd ne menyre serioze nd realizimin e duhur dhe me kohe te sherbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose dshte neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative td dhdna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve iajep dikujt kontratdn apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oliuesi i Sherbimeve falimenton ose esht€ duke u mbyllur; pun€t e tij jand duke u administruar nga giykatat,
ka hyrd nd rnarrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligiore lidhur
me ato Eeshtje, ose esht€ ne ndonj€ situate analoge qd shkaktohet nga ndonjd procedur€ e ngiashme e parapare nd
legiislacionin apo nd rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh€rbimeve 6shtE denuar pdr njd shkelje qd ka td bdje me sjelljen profesionale, permes njd giykirni q€
ka fuqine e resjudicata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve eshtd shpallur fajtor p€r sjellje t€ rende te keqe jo profesionale te deshmuar me gfar€do
mjeti te cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shdrbimeve i eshte n€nshtruar nje gjykimi qd ka forc€n e res judicata p€r mashtrim, korrupsion,
pdrfshirje ne ndonjd organizat€, kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative qe perfshijn€ ndryshime ne personalitetin ligjor, natyren ose kontlollin e
Ofruesit te Sherbimeve, p0rveg nese kdto rnodifikime regjistrohen nd suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonj€ paaft€si tjet€r liglore qe i pengon realizimit td kontrates;

O Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te jape garancind ose sigurimin e kdrkuar, ose n€se personi qei e jep garancind
apo sigurimin rne td hershdm td kdrkuar nd kontraten e tanishme nuk dshte nd glendje t'i plot€sojd zotimet e tij.

9.2 Nd€rprerja do t€ behet pa paragiykirn ndaj te drejtave apo mundesive tjera td Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
td Sherbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas k€saj nTund te nenshkruajd ndonjd kontrate tjetdr me nje
pale te trete nd emdr td Ofruesit te Sh€rbirneve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te njoftimit td nddrprerjes se kontratds, do ta uclh6zoje Ofruesin e Shdrbimeve
qd td ndermamd hapa tE menjehersh€m per ta p€rmbyllur ekzekutimin e sherbimeve ne m€nyrd te shpejte dhe td rregullt
dhe pdr t'i zvogeluar nd minirnum shpenzimet.

9.4 Ne rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qe td jete e mundur dhe n€ prani t€ Ofruesit td
Sh€rbimeve ose te pdrfaq€suesve td tij ose duke u bdre atyre thirrjen e duhur, do ta pdrgatisd nje raport mbi shdrbimet
e kryera. Do te pdrgatitet edhe njd deklarat€ e parave q€ duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Sherbimeve dhe parave q€ i ka
borxh Ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nddrprerjes se kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jete i obliguar te beje pagesa tjera per Ofruesin e Sherbimeve derisa t€ jend
pdrfunduar shdrbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do td ket€ te drejtd te marre nga Ofruesi i Shdrbimeve koston
ekstra, ndse ka, pdr td siguruar ofruesin e sh€rbimeve ose do te paguajd shumen qd duhet t'i paguhet Ofruesit te
Shdrbimeve para nderprerjes se kontrat€s.

9.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nddrpret kontraten, ai do td kete te drejte te marrd nga Ofruesi i Sherbimeve humbjet
qd ijane shkaktuar n€n kushtet e kontratds.

Neni l0 NdErprerja e Kontratds nga Ofruesi i Sh€rbimeve

l0.l Ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ta nd€rprese
kontrat€n ndse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajd Ofruesit te Sherbimeve shunrat qd duhet t€ paguhen nd ndonje certifikatd t€ l€shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit te afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te p€rseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve dshtd i paafte td kryej njd pjese materiale td Sherbimeve
per nje periudhd prej jo rnd pak se gjasht€dhjete (60) dite,

10.2 Nderprerja do td bdhet pa paragjykim pdr ndonjE te drejte apo autoritet tietdr sipas kontratds sd Autoritetit
kontraktues dhe Ofi'uesit t€ ShErbimeve.

l0.3Nerastt€nddrprerjessipasparagrafit(a)dhe(b)teSeksionitl0.l, Autoriteti kontraktuesdotapaguaj6Ofruesin
e Sh€rbimeve pdr humbje ose ddm qd mund t'ijete shkaktuar Oliuesit td Shdrbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit tE Sh€rbimeve

ll.l Ofertuesi do te kryeje Shdrbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, ne pdrputhje me praktikat md td
rnira profesionale.

ll.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet td pajtohet me urdherat administrative td dh€na nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shdrbimeve konsideron se kdrkesa e nje urdhri administrativ shkon pdrtej fusheveprimit t6 kontrat€s, ai, duke



iu ekspozuar d0nimit pdr shkelje t€ kontrat€s, do ta njoftoje autoritetin kontraktues pdr k€t€ duke i paraqitur arsyet e
tij brenda 30 dit€sh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet per shkak td ketij
njoftimi.

I 1.3 Oliuesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje dhe t€ veproje sipas td gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne
RepublikOn e Kosov€s dhe do te siguroje qe personeli itij, te alermit e tyre, dhe pun€toret vendor€ te tij gjithashtu
t'i respektojne dhe td veprojn€ sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Sh€rbimeve do te trajtoje td gjitha dokumentet dhe informacionet e marra nd lidhje me kontratdn si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shp€toje pdr aq kohd sa te jete e nevojshme per q€llimet e ekzekutirnit td
kontrat€s, t€ botojd ose te zbulojd ndonjd td dhdnd td kontrates, pa pdlqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
Kontraktues.

I 1.5 Ndse ofruesi i sh€rbimit eshte nje konsorcium i dy ose md shurnd personave ose korporatave, te gjith€ personat
osekorporatat etilladotdjen€s€bashkudhevegmastedetyruarp€rt€permbushurkushtetekontratds.Personi i

caktuar nga konsorciumi pdr te vepruar ne emdr td tij pdr qdllimet e k€saj kontrate do td ket€ autoritetin p6r t€ lidhur
konsorciumin. Pdrbdrja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim td Autoritetit Kontraktues.

I 1.6 Ofruesi i Shdrbimeve do te pun€sojne personelin kyg td identifikuara nd tenderin e tij per te kryer funksionet e
percaktuara n€ tenderin e tij. Per m€ tep€r, gjatd performances, dhe nEbazd,tE nj€ kdrkese me shkrim dhe te arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund te kdrkoje njd zevenddsim nese vler6son se nj€ anetar i stafit eshte i paefektshdm ose
nuk kryejnE detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti Kontraktues do te miratoje gdo z€vendesim td personelit kryesor
td propozuar vetdrn nese kualifikimet e tyre perkatdse dhe aftdsit€ ne thelb.jan€ te barabarta ose rnd te mir6 se ato td
identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te oftojd ofruesit te sherbimit menj€here me ndonje informacion dhe / ose dokumente
nd dispozicion td saj, td cilat mund td jen€ relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente t€ tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues nd fund td periudhds se zbatimit td detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do td bashk€punoje sa md shumd td jet€ e mundur me ofruesin e sherbimit pdr te siguruar
informacion qd ky i fundit rnund te kdrkoje nd m€nyrd t€ arsyeshme pdr t€ kryer kontratdn.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur nd KVK, i cili do td jete p€rgjegjes per
mbik€qyrjen e kryerjes s€ shdrbirneve gjate giithd kohds dhe pdr raportirnin e gdo holl€sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D6met e Likuiduara

13.1 Ndse Ofruesi i sherbirneve me pergiegjdsine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjE ose te giitha sherbimet brenda
lirniteve kohore t€ specifikuara nd kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve dera te tij sipas kontrat€s, do te ketd t€ drejtci, per secildn dite qd kalon nd€rmjet skadimit t€ periudh€s
sd kontrates dhe dates aktualet€ perfundimit, t'i marre demet e likuiduara td barabarta ne0,25o/o nd ditd te vlerds sE
sherbimeve te pa kryera deri ne njd maksimum prej 10 oZ te vlerds totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues mund td
zbrese ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e demeve td likuiduara
nuk do td prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Ndse mos-ekzekutirni i ndonjerit sherbime parandalon perdorimin e zakonshdm td sherbimeve nd tdrdsi, d6met e
likuiduara te parapara ne paragrafin 1 3.1 do te llogariten ne bazd td vlerds totale te porosise.

13'3NeseAutoriteti kontraktueskafituart€drejtdntdkdrkojEsdpaku lOyotdvleressdporosiseai mundet,pasi ta
njoftoj€ me shkrim Oliuesin e Sherbin.reve te:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrctktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoje garancind e performanc€s;
- te nddrpres€ kontratdn, dhe nd kdtd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td kete td drejt€ pdr kompensim; dhe
- te hyje ne nje kontratd me njd pal€ te trete pdr dhdnien e pjesds sd mbetur td sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t€ paguhet pdr kdt€ pjes€ td kontratds. Ofi'uesi i Sherbimeve giithashtu do tcijetd i detyruar te paguajd
koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.



b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj€ garancin€ e realizimit;
- te nddrpresd porosine, dhe nd kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te ket6 te drejte pOr kompensim. Oliuesi i

Sherbimeve gjithashtu do tdjetd i detyruar te paguajd koston plotdsuese dhe dernet e shkaktuara nga kjo pamundesi

e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn rne pjesdn e mbetur t€ Operatoreve Ekonomik td kontrates publike kornizd.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do td kete tE drejte per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do td jet€ i detyruar te paguajd
koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga (o pamund€si e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje t€ keqe td Operatorit Ekonomik dhe
kerkon nga Autoriteti Kontraktues ipdrmendur qe td konfiskoj nj€ pjese proporcionale, ekuivalente me 100% te
porosise se leshuar, td garancisd se performancds dhe ddrgon shum€n tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontrqktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktr.rese, me disa operqtore
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pdr sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik dhe
k€rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe t€ konfiskoj njd pjese proporcionale, ekuivalente me l0%
te porosise se leshuar, te garancis€ sd performances dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues;
- te nd€rprese porosine, dhe nd kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ ketd td drejtd pdr kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do tejete i detyruar td paguajd koston plotesuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi
e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me p.iesen e mbetur te Operatordve Ekonornik t€ kontrates publike korniz€.

Neni l4 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofi'uesi i shdrbimeve do t6, jo me vone se dita e ndnshkrirnit td kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri p€r ekzekutim t€ plote dhe te mire te kontratds. Shuma e sigurisd do te saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit
do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr Efar€do humbjeje qe dsht€ pasoje e mosekzekutimit t€ plotd dhe
te duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Shdrbimeve.

14.2 Garancioni do te vazhdoje t€ mbetet i vlefshdm 30 dite pas lEshimit td Qertifikatds se P€rfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratds do te jetd n€ formatin e dhend nd Pjesdn IV te kesaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q€ do t6 merret nga Ofruesi i Shdrbimit

l5.l Ofruesi i Shdrbimeve do t€ marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj N€nkontraktordt te marrin dhe ruajne, me
shpenzimet e tyre, por nE bazE te kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe p€r
mbulirn, sig do te specifikohet ne KVK.

15.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, me kerkese te Autoritetit Kontraktues, do te ofroj ddshrni per Autoritetin Kontraktues qd

sigurimi i tille eshtd marr€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar.

Neni 16 Parimet tE pdrgiithshme tE pagesave

l6.l Pagesat do t€ bdhen nd Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur€s se ldshuar nga Ofruesi i Sherbimeve do t€
b6hen nE llogarin€ bankare te dh€ne n€ Pjesen V, Identifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qd e ploteson Ofruesi i
Sherbimeve. I nj€jti formular, qd i bashkengiitet kdrkes€s pdr pages€, duhet te pErdoret p€r t'i raportuar ndryshirnet
ne llogarine bankare.



16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data nE td cilen kdrkesa e pranueshme
pdr pagesd 6shtd regjistruar nga departamenti perkatds. Data e pages€s do t€jete data nd t€ cilen debitohet llogaria e

institucionit. Kdrkesa per pagese nuk do te jete e pranueshme n€se nuk plot6sohen njd ose me shumd nga kdrkesat
thelbesore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund td pezullohet duke e lajrneruar ofruesin e Sh€rbimeve qd kerkesa p€r pagesd nuk
mund td plotdsohet sepse shuma nuk do td paguhet pdr shkak se nuk jane dorezuar dokumentet e duhura
pdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qe shpenzirni mund te mos jetd leglitim. Nd rastin e fundit rrund td bdhet njd
inspektim imenj€hersh€m p€r qellim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do t€ jape sqarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditesh pas kdrkesEs. Periudha e pages€s do t€ llogaritet nga data ne te cilen eshte
regjistruar kerkesa per pagese e pergatitur nd m€nyren e duhur.

16.4 Pasi qd te ketd kaluar afati i fundit i dh€ne ne Nenin 16.2, Ofruesi i Shdrbimeve mundet qe, brenda dy muajsh
pas pagesEs se vonuar, td k€rkoje interesin pdr pages€ td vonuar me norm€ te re-zbritje q€ zbatohet nga Banka

Qendrore e Kosov€s nd diten e pard td rnuajit nd t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pikd t€ pdrqindjes.
Interesi per pagese td vonuar do tE zbatohet pdr kohen q€ kalon nderrnjet datEs sd afatit te fundit td pagesds (nuk
perfshihet) dhe dates n€td cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadirni i periudhes sd dhene ne Nenin 16.2 dot'i japin te drejtd Ofruesit
t€ Shdrbimeve qd, ose t€ mos e realizoje kontratdn, ose ta nderpresd ate, me paralajm€rim prej 30 ditesh pdr
Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emer te autoriteteve td dera kontraktuese, dhe njd autoriteti
kontraktues nuk i pdrmbush detyrinret e tij sipas kdsaj kontrate, vegan€risht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i sherbimeve
mund td inforrnojd AQP-ne pdr shkelje te tilla. AQP-ja rnund td ndaloj€ autoritetin kontraktues nga pdrdorimi i Edo
dhe te giitha kontratat qendrore publike kornizd te nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si nd KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrollojd pun€n e ofruesit te sherbirneve dhe te njoftoje at€ per gdo defekt qe eshte gjetur. Kontrolli
i till€ nuk do t€ ndikoj€ ne pdrgiegjesite e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund td udhdzoje ofruesit e

sherbimeve te k€rkojnd njd defekt dhe td zbulojne dhe provojne gdo sherbim qe Autoriteti Kontraktues konsideron se

mund te ket€ nje defekt. Periudha garantuese e defekteve dshte sig eshte definuar nd KVK.

Neni l8 PErmirEsimi i Defekteve

I 8,1 Autoriteti kontraktues do te njoftoj€ ofruesit e shdrbimeve pdr gdo Defekt para perfundirnit tE kontrates. Periudha
garantuese e defekteve do td zglatet per aq kohd sa Defektet td korrigjohet.

18.2 Sa herd njoftimi pdr nje defekt eshte dhdnE, oliuesi i shdrbimeve duhet te pErmiresoj defektin e njoftuar brenda
kohds s€ specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 N€se ofruesi ishdrbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda koh€s se specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vleresoj€ koston e korrigjimit te defektit, ofruesi i sh€rbimeve do te paguaj
kete shume, dhe do pasoj nje ddnim per rnungese Ekzekutimi qd llogaritet sig pershkruhet ne nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat0s

19.1 Pala ka shkeld kontrat€n nese nuk arrin td shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrat€ sig eshtd cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N€ rastet kur ndodh njd shkelje e kontrates, pala e demtuar do td ketete dre.jte p€r k€to kompensime:

a) demet; dhe/apo

b) nddrprerje t€ kontrates.
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19.3 Pdrveg masave td siperpdrmendura, mund te jepen demshperblirne. Ato mund td jend:

a) ddme te p€rgjithshme; ose

b) ddme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi idemeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojn€ nga zbatimi i masave t€ parapara ne kete nen do t6
zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Sherbirneve, nga depozita, ose me pages€ nga
siguria.

Neni 20 Zgi idhja miqEsore e mosmarr€veshjeve

20.1 Pal€t duhet t'i biljnii t€ giitha p€rpjeke p€r t6 zgiidhur n€ mdnyr0 miq€sore t0 gjitha mosmarrOveshjet qii mund t0
ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo t0 shfaqet ndonjti mosmarr€veshje, pal€t do ta lajmtirojn€ nj€ra tjetrdn me shkrim piir
q€ndrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe pEr ndonj6 zgiidhje q€ ata konsiderojn€ se Osht€ e mundshme. Ndse cilado
pal€ e sheh t€ dobishme, paliit do t€ takohen dhe t€ mundohen ta zgiidhin mosmarr6veshjen. Pala do te i pergiigiet
kOrkes€s piir zgjidhje miq0sore brenda 15 dititsh pas k6rkes0s. Periudha maksimale q€ jepet fer arritjen e k€saj
zgjidhjeje do tti jeti! 30 dite nga fillimi i procedur€s. Ntlse pdrpjekja p€r t0 anitur zgjidhje miqdsore ddshton ose nese
pala diishton t€ piirgiigjet me kohE ndaj k€rkesave pilr zgjidhje, tii dyja palet do t0 jen0 ti! lira tti vazhdojnE ne faz€n e
ardhshme td procedurds sii zgjidhjes s€ mosmarr€veshjes duke e lajm€ruar tjetr0n.

20.2 Ntlse procedura e zgiidhjes miqEsore t€ mosmarrdveshjes d6shton, pal€t mund tE merren vesh t€ pttrpiqen tti
pajtohen p6rmes institucionit t€ specifikuar nti KVK. N€se nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit
t€ procedur6s s€ pajtimit, secila pald do tE ket0 te drejte t0 vazhdojti nEfaz5n e ardhshme t€ procedur0s sii zgjidhjes s0
mosmarr€veshjes.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedurii gjyq6sore

2l.l Nese nuk mund td arrihet zglidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi iprocedur€s miqesore per zgjidhje te
mosmarrdveshjes, secila pald rnund td k€rkoj6:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtirn me KVK.

21 .2 Para ndnshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin p€r m€nyrdn e zgiidhjes se mosmarrdveshjes, giykata apo
arbitrimi.

Neni 22 D€mshp6rblimi

22.1 Ofruesi ishdrbimeve do te mbroje dhe do te demshpdrblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjesit dhe aglentet e tij dhe do te jete pdrgiegjds pdr te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat
e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pdrfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes se avokateve dhe
shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqperdorimet e qdllimshrne nga ana e ofruesit te shdrbimeve, shkeljet apo
shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sh€rbimeve, pretendimet nga njd pale e tret€ se sigurimi i atyre
shdrbimeve nga ofruesi i shdrbirnit apo shfrytdzirni i tyre nga apo nd emdr te Autoritetit Kontraktues apo pdrdorimi
ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruat' nga ofl'uesi i sh€rbimeve ne lidhje me kryerjen e sh€rbimeve shkel te drejtat e
pronesis€ intelektuale te asaj pale td trete
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK n€ vijim do te plotesojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do td mbizoterojnd
mbi ato te KPK.

Kushtet e P0rgjithshme te
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p0rkat€s nii KPK

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gluha

2.1 Ligjet e Kosov€s qi! jan€ nii fuqi do t0 zbatohen p0r t€ gjitha g€shtjet qe
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do tti jet€ giykata
p€rkatOse nE Prishtin€.

2.2 Gjuha e pdrdorur do tiijetii giuha Shqipe

Fillimidhe
P€rtundimii
Sh0rbimeve

6.1 Data e Fillimit te Sherbimeve €shte me ndnshkrimne e kontrates nga t€
dy paldt.

6.4 Data e P€rfundimit Esht€ n€ afat prej 36 muajve pas n6nshkrimit t€
kontrat€s

6.5 Vendi i kryerjes s0 shdrbimeve eshte: nd Kuvedin Komunal Gjilan

Pdrgjegiilsia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2 Shurna minimale e sigurimit do td jete:
(a) Ndse ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur me sherbimet

ndonjd pjese t€ tyre, materialet apo impiantin giatd periudhes
mbi t€ cil€n kontraktuesi eshtd pdrgjegl€s pdr pdrkujdesjen e

tyre, pdr gfaredo arsye, p€rpos reziqeve t€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korriglon humbjen apo
demtimin e tilld nen shpenzimet e veta, ne menyrd qe
sherbimet e perhershme ne gdo aspekt te jen€ n€ p€rputhje me
dispozitat e kontratds sipas kerkesave t€ menaxherit te
kontrates. Kontraktuesi siguron pundt, se bashku me
materialin dhe impiantin gier n€ koston e zevendesimit td
plotd;

(b) N€se ndodh ndonj€ humbje apo d€mtim i Pajisjeve njd shume
e cila eshtd e mjaftueshme pdr zdvenddsimin e tyre;

(c) Ndse ndodh ndonjd humbje apo demtim i prones (pdrveg
Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me
Kontraten shuma minimale dshte 15.000 euro per gdo ndodhi,
kurse numri i ndodhive dsht€ i pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonj€ ddmtim personal ose vdekje:

(i) e punetoreve tE Kontraktuesit: 50.000 euro
p€r gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
dshte i pakufizuar

e personave tE der6: 50.000 euro per gdo ndodhi, kurse numri
i ndodhive €sht€ i pakufizuar

Programi 12.1 Projekti do te realizrihet ne pajlim nre Planin Dinarrik clhe Planin pdr
N4crraslri rrrin c Korrtrales.

Kontraktuesi do ta dor6zoj per aprovim Programin pdr Punet brenda 5 diteve
nga data e Nenshkrimit t€ kontrat€s.

t2



Periudha pdr Programin e azhumuar Osht6 15 dit€ nga data e pranimit te
k0rkesEs se Menaxherit te projektit.

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

Menaxheri i Projektit do td caktohet me vendim td ZKA-s0.

D0met e likuiduara Norma e d€meve td likuiduara dshtE 0.257o e Qmimit final tii Kontrat6s
n0 ditii. Shuma maksimale e d6meve tE likuiduara piir tdr€ kontrat0n 6shtE
l0o te gmimit final td kontrat6s

Siguria e ekzekutimit Shuma e sigurisd s€ ekzekutimit iishtt! jo mE pak se 7,549.83 € me afat
vlefshm€rie prej 37 muajve nga data e n6nshkrimit t€ kontratEs.

Parimi dhe modalitetet e inspektimit tii sh0rbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jan6 si mE poshtd: AK g€zon te drejten qenebaza ad-hoc te
beje inspektimin ne pika te caktuara pdr te siguruar se sh€rbimet jan0 duke
u kryer ne p0rputhje me kushtet e kontrat€s.

Zgidhjae
mosman0veshjes me
procedure giyq€sore

Qdo mosmarreveshje nddrmjet paldve td cilat mund te lindin gjat€
ekzekutimit sd kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet
ndryshe nddrmjet paleve do td dordzohet Gjykaten Themelore-Gjilan nd
pajtim me ligjin ne Kosovd.

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarreveshje nd€rmjet pal€ve td cilat
rnund te lindin gjatE ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk Esht€ e

mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet paleve do t€ dorezohet n€ arbitrazh
td Tribunali i P€rhersh€m i Arbitrazhit te Kosoves nd kuad€r td Od€s
Ekonomike te Kosovds, nd pdrputhje me rregullat e Dhomes
NderkombEtare te Tregti se.

Para ndnshkrimit te kontratds pal€t duhet te vendosin pdr mdnyrdn e

zgiidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata apo arbitrimi.

13

kontrat€s,duke pdrdorur formularin standard te aprovuar nga KRPP C01-
Plani oer menaxhimin e kontratave

Komisioni p0r Nddrmjetdsim nd kuad6r te MinistrisE se Drejt6sisE
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